

Algemene informatie

Aanbesteding: Documentatie en abonnementen beheersysteem
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/25/691278

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 9
Onderwerp: 1.7.2 Social Return

Vraag:

Wij willen u er op wijzen dat bij de dienstverlening die u uitvraagt slechts een zeer klein deel van de opdrachtwaarde middels een kostenvergoeding, ofwel 'fee' toe te wijzen is aan de te contracteren intermediair. Een social return eis van 2% van de opdrachtwaarde heeft dan ook een onevenredige impact op de organisatie van Inschrijver. De Inschrijver stelt dan ook voor dat de 2% van de Social Return toeziert op de fee van i.p.v. op de opdrachtwaarde of deze geheel te laten vervallen.

Hoe staat u hier tegenover?

Antwoord:

Nee, de 2% social return is gebaseerd op het gemeentelijk beleid bij inkopen van leveringen en diensten. Er zijn verschillende mogelijkheden om te voldoen aan de social return verplichting. Zie bijgevoegde bijlage Menukaart SROI voor de mogelijkheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Abonnementen beheersysteem

Beantwoord op: 22 sep 2025

Ref.nr. 10
Onderwerp: Bijlage 5 Prijzenblad

Vraag:

In de 1e nota van inlichtingen geeft u bij vraag 6 aan dat het maximale percentage verhoogd wordt naar 5%.

De totaal waarde van de aanbesteding is 1.360.500 euro over de gehele looptijd. In verband met onze financiële doorrekening, om de best mogelijke servicefee te berekenen, is het voor ons van belang om een indicatie te krijgen van de verhouding in euro's tussen Abonnementen enerzijds en Losse Boeken anderzijds. Kunt de verhouding aangeven?

Antwoord:

Nee, deze informatie heeft de aanbestedende dienst niet. De aanbestedende dienst kan slechts een schatting aangeven op basis van drie grotere gemeenten, namelijk: abonnementen 95% en boeken 5%.

Ter verduidelijking: u geeft aan "De totaal waarde van de aanbesteding is 1.360.500 euro". Dit bedrag is afkomstig van de tabel in paragraaf 1.3.1. van de aanbestedingsleidraad. Dit bedrag is een geraamde waarde op basis van de kosten over de afgelopen jaren van de deelnemende gemeenten. Het geeft enkel een indicatie van de toekomstige opdrachtwaarde. De inschrijver kan geen rechten ontleen aan dit bedrag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Abonnementen beheersysteem

Beantwoord op:

22 sep 2025